PAGE
2

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 октября 2016 года                                                                        № 38/264-4
О результатах местного референдума на территории муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района
Архангельской области
Согласно протоколу Мезенской территориальной избирательной комиссии о результатах местного референдума на территории муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района Архангельской области по вопросу: «Согласны ли Вы на изменение статуса городского поселения «Каменское» в связи с наделением его статусом сельского поселения (преобразование рабочего поселка Каменка в поселок Каменка)?» 02 октября 2016 года, составленному на основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола участковой комиссии участка референдума №519:
участников референдума, включенных в список участников референдума на момент окончания голосования – 2462 участника референдума;
в голосовании на референдуме приняли участие – 987 участников референдума, что составляет 40,09 процента от числа участников референдума, включенных в список;

число голосов участников референдума, поданных по позиции «За» - 502 голоса;

число голосов участников референдума, поданных по позиции «Против» - 463 голоса.

В соответствии с пунктом 8 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 62 областного закона «О местном референдуме в Архангельской области, Мезенская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района Архангельской области по вопросу преобразования муниципального образования не состоявшимся.
2. Направить настоящее постановление в районную газету «Север», разместить на странице Мезенской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в сети Интернет.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	О. Ю. Тараканова

Н. В. Минькина